

Kraków, 11.01.2023 r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy postępowania – tryb podstawowy bez negocjacji pn.: Świadczenie usług dla Polskiego Wydawnictwa Muzycznego polegających na sprzątnięciu pomieszczeń biurowo-magazynowych i utrzymaniu terenu zewnętrznego w budynku przy al. Krasińskiego 11a w Krakowie oraz magazynu handlowego przy ulicy Sikorki 35 (ZZP.261.01.2023).

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Zamawiający działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 – dalej jako **ustawa Pzp**) przedstawia treść pytań wraz z udzielanym wyjaśnieniem:

Pytanie 1:

Zamawiający na warunki udziału w postępowaniu wymaga dysponowania ważną i opłaconą polisą potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej (OC) w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia zabezpieczającą potencjalne roszczenia zamawiającego w każdym dniu obowiązywania umowy na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 150 000,00 zł oraz kopię potwierdzenia opłacenia wymaganych składek na ubezpieczenie do kopii polisy. Prosimy o usunięcie wymogu, aby polisa była zawarta na czas trwania umowy. Celem żądania polisy ubezpieczeniowej od wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego jest jedynie ocena ich sytuacji ekonomicznej i finansowej. Zgodnie z wyrokami KIO polisa OC składana przez wykonawców w celu wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu nie służy zabezpieczeniu realizacji zamówienia, w przedmiocie którego prowadzone jest postępowanie, lecz ma potwierdzić, że wykonawca posiada ubezpieczenie OC w określonej przez zamawiającego wysokości (wyrok KIO z dnia 30 listopada 2010 r., KIO 2512/10; wyrok KIO z dnia 21 kwietnia 2011 r., sygn. akt: KIO 753/11, KIO 758/11; wyrok KIO z dnia 11 stycznia 2011 r., sygn. akt KIO 2801/10; wyrok z dnia 21 maja 2010r. sygn. akt: KIO/UZP 814/10; wyrok KIO z dnia 15 lipca 2010 r., sygn. akt: KIO 1395/10; wyrok KIO z dnia 6 kwietnia 2011 r., sygn. akt KIO 605/11; wyrok z dnia 9 marca 2009 r., sygn. akt KIO/UZP 216/09, KIO/UZP 223/09). Dla żądania ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dla wykonania przedmiotu umowy, zamawiający powinien sformułować stosowane wymagania umowne lub inne postanowienia swz, które zobowiążą wybranego wykonawcę do zawarcia stosowanej umowy ubezpieczenia (por. wyrok KIO z dnia 18 stycznia 2012 r., KIO/UZP 62/12; wyrok KIO z dnia 30 czerwca 2010 r., KIO/UZP 1206/10). Mimo że w/w orzecznictwo dotyczy wykładni przepisów uchylonej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1943 z późn. zm.) zasady wyrażone w tych wyrokach pozostają aktualne również na gruncie obecnie obowiązujących przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710) i aktów podwykonawczych (w szczególności rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23.12.2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy). W związku z tym prosimy o modyfikację warunków udziału w postępowaniu poprzez usunięcie sformułowania "w każdym dniu obowiązywania umowy".

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ – część I IDW, w ten sposób iż w pkt 9.2 ppkt 3) IDW oraz w pkt 10.3 ppkt 2) IDW **usuwa się fragment** w brzmieniu: *zabezpieczającą potencjalne roszczenia zamawiającego w każdym dniu obowiązywania umowy*, po zmianach zapisy brzmią

3. Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca składa kopię ważnej i opłaconej polisy lub innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej (OC) w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 150 000,00 zł oraz kopię potwierdzenia opłacenia wymaganych składek na ubezpieczenie do kopii polisy. (pkt 9.2 ppkt 3) IDW).

2) dokumenty ubezpieczenia np. kopię ważnej i opłaconej polisy lub inne dokumenty potwierdzające, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej (OC) w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 150 000,00 zł oraz kopię potwierdzenia opłacenia wymaganych składek na ubezpieczenie do kopii polisy.

Pytanie 2:

Proszę o odpowiedź czy Zamawiający wymaga zabezpieczenia należytego wykonania umowy? Zgodnie z ogłoszeniem i wzorem umowy Zamawiający wymaga zabezpieczenia w wysokości 3% ceny brutto, natomiast w SWZ jest zapis, że Zamawiający odstępuje od wymogu zabezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapis SWZ – część I IDW, w ten sposób iż w pkt 28 IDW, po zmianach zapis brzmi Zamawiający **wymaga** ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zgodnie z ogłoszeniem o zamówieniu i zapisem w istotnych postanowieniach umowy (IPU).

Wraz z udzieleniem niniejszej odpowiedzi Zamawiający zamieszcza na stronie postępowania skorygowany dokument część I SWZ – IDW.